

Goniec codzienny

Wilno
ŚRODA
5 listopada 1941 r.
Nr. 93
Cena w Wilnie 3 fen.

Stanowisko rządu Rzeszy wobec insynuacji prez. Roosevelta

Kwarta Główna Führera. 1 listopada. Rząd Rzeszy podaje do wiadomości następujące urzędowe ogłoszenie: I. Prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej wygłosił w mowie swojej z 28 października następujące twierdzenia:

1) Rząd Stanów Zjednoczonych posiada tajną mapę, którą sporządził w Niemczech Rząd Rzeszy. Chodzi tu o mapę Środkowej i Południowej Ameryki, tak jak je chce Wódz Niemiec na nowo zorganizować, czyniąc z 14 na tej przestrzeni znajdujących się krajów pięć państw podległych i zamierzając w ten sposób poddać swojej władzy cały kontynent południowo-amery-

kański. Jedno z tych pięciu państw ma rzekomo obejmować republikę Panama, jak również i Kanał Panamski.

2) Rząd amerykański posiada drugi dokument, którego autorem jest Rząd Rzeszy. Dokument ten zawiera plan zniszczenia wszystkich istniejących w świecie religii, po wygranu przez Niemcy wojny. Religia katolicka, protestancka, mahomedńska, hinduska, buddyjska i żydowska mają być w jednaki sposób usunięte, dobra kościelne skonfiskowane, krzyż i wszystkie inne symbole religii zakazane, a duchowieństwo pod groźbą kary obozu koncentracyjnego zmuszone do

milczenia. Miejsce kościołów ma zająć międzynarodowy kościół narodowo-socjalistyczny, w którym mają urzędować wysłani przez narodowo-socjalistyczny rząd Rzeszy mówcy. W miejsce biblii mają być narzucone i jako pismo święte wprowadzone słowa z książy Wodza Niemiec „Mein Kampf”. Krzyż Chrystusa ma być zastąpiony swastyką i obnażonym mleczem, a wreszcie miejsce Boga ma zająć Wódz Niemiec.

Wobec powyższego Rząd Rzeszy stwierdza:

1) Nie istnieje w Niemczech ani sporządzona przez Rząd Rzeszy mapa podziału Środkowej i Południo-

wej Ameryki, ani sporządzony przez Rząd Rzeszy dokument o rozwiązaniu religii w świecie. W obydwóch zatem wypadkach muszą w grę wchodzić fałszerstwa najbardziej ordynarnej i najbardziej niezręcznej natury.

2) Twierdzenia o zdobyciu Ameryki Południowej przez Niemcy i o usunięciu religii i kościołów, oraz zastąpieniu ich kościołem narodowo-socjalistycznym, są tak pozbawione zdrowego rozsądku i absurdałne, że Rząd Rzeszy uważa za zbyteczne zajmować się nimi.

Charków w rękach niemieckich



Pierwsze oddziały niemieckie wkraczają do Charkowa największego miasta przemysłowego w zagłębiu Donieckim.

Rząd Rzeszy przesłał drogą dyplomatyczną notę o powyższym brzmieniu do wszystkich rządów państw neutralnych oraz do rządów państw środkowo- i południowo-amerykańskich

II. Prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej oświadczył w swojej mowie z 28 października, że niemieckie siły morskie zaatakowały 4 września jeden, a 17 października drugi amerykański kontrtorpedowiec. Rząd amerykański był skłonny unikać straszków. Ale strzelanina rozpoczęła się i historia ustaliła, kto oddał pierwszy strzał. Ameryka została zaatakowana.

W rzeczywistości na podstawie meldunków komendantów niemieckich

łódź podwodnych i opublikowanych urzędowych oświadczeń władz amerykańskiej marynarki okazuje się następujący stan faktyczny sprawy:

W przypadku z 4 września rozbójczy się o amerykański kontrtorpedowiec „Greer”, w przypadku z 17 października o amerykański kontrtorpedowiec „Kearny”.

Kontrtorpedowiec „Greer” w ścisłym porozumieniu wojskowym z angielskimi siłami morskimi

ścisła godzina niemiecką łódź podwodną. W czasie tego poselstwa została niemiecka łódź podwodna, znajdująca się pod wodą, zaatakowana bombami głębinowymi. Dopiero w następstwie tego ataku, zrobiła niemiecka łódź podwodna użytek ze swojej broni. Kontrtorpedowiec przedłużył bezskutecznie swój postój bombami głębinowymi jeszcze przez kilka godzin.

Kontrtorpedowiec „Kearny” płynął w ochronie konwoju, gdy dotar-

ł do drogi radiowej z innego miejsca Atlantyku wezwania o pomoc drugiego konwoju, który znajdował się w walce z niemieckimi siłami morskimi. „Kearny” zmienił wówczas kurs, i podążył na miejsce walki i zaatakował niemiecką łódź podwodną bombami głębinowymi. Amerykański sekretarz państwa Knox sam potwierdza, że „Kearny” rzucił bomby głębinowe, i że „dopiero jakieś czas później” wystrzelano do niego trzy torpedy, z których jedna trafiła kontrtorpedowiec.

W ten sposób Rząd Rzeszy stwierdza, po pierwsze, że podane przez prezydenta Roosevelta w jego mowie przedstawienie sprawy, jakoby amerykańskie kontrtorpedowce zostały napadnięte przez niemieckie siły morskie, i że w ten sposób Niemcy zaatakowały Amerykę, nie odpowiada faktom i że nawet urzędowe oświadczenia władz amerykańskiej marynarki obalają to przedstawienie, po drugie, że na odwrót obydwa amerykańskie kontrtorpedowce zaatakowały niemieckie łodzie podwodne, i że w ten sposób Ameryka zaatakowała Niemcy, co tak samo potwierdzają władze amerykańskiej marynarki.

Armia amerykańska nie jest przystosowana do prowadzenia nowoczesnej wojny

NOWY JORK, (PD). „New World Telegram” stwierdza, że Stany Zjednoczone nie mogą wysłać żadnego korpusu ekspedycyjnego, ponieważ armia nie posiada ani dostatecznego uzbrojenia, ani wykształcenia ani niezbędnych środków transportowych. Armia amerykańska jest również w niedostateczny sposób zaopatrzona w czołgi, działa i samoloty tak, że tego rodzaju przedsięwzięcie byłoby głupotą.

Bolszewicy trzymają naród w nieświadomości

WASZYNGTON, (PD). Znany amerykański dziennik

karz Lederer publikuje w „Washington Times Herald” wiadomość z Teheranu, otrzymaną od przybyłych tam z Moskwy Amerykanów, że angielska misja wojskowa w Rosji jest całkowicie pozbawiona łączności z sowieckimi władzami wojskowymi i nie ma możliwości uzyskania jakichkolwiek informacji.

Attaché wojskowy Stanów Zjednoczonych w Moskwie, major Yeaton, który obecnie został wezwany do Waszyngtonu celem złożenia sprawozdania, nie mógł ani razu przyrzec się moskiewskiej obronie przeciwlotniczej. Również dwaj amerykańscy dziennikarze wracają wraz z nim do Stanów

Zjednoczonych, ponieważ wysyłanie jakichkolwiek wiadomości zostało uniemożliwione przez rosyjską cenzurę. Sam naród rosyjski nie wie, co się dzieje, ponieważ prasa jest surowo kontrolowana a posiadane radia w domach prywatnych wogóle nie jest dozwolone.

NIEPOWSTRZYMANY POCHÓD NA KRYMIE

Zdobycie miasta portowego Teodozji na wybrzeżu Morza Czarnego. — Nowe próby przełamania się z oblężonego Petersburga, udaremnione przed Niemcami. — Ciężkie straty brytyjskiej żegluzi zaopatrzenia: 53.000 TRB i jeden kontrtorpedowiec zatopione przez łodzie podwodne, 20.000 TRB zniszczonych przez lotnictwo.

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 4 listopada.

Naczelné Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Na półwyspie Krymskim oddziały niemieckie i rumuńskie kontynuują pościg za nieprzyjacielem. Lokalny opór rozbitych jednostek nieprzyjacielskich został złamany. Na wybrzeżu Morza Czarnego zajęto miasto portowe Teodozja.

Dwie wspierane przez czołgi próby przełamania się większych sił nieprzyjacielskich z Petersburga zostały udaremnione z ciężkimi, krwawymi stratami dla przeciwnika, przed tym nim dotarły one do linii niemieckich.

Lotnictwo kontynuowało ataki na statki sowieckie na wodach Krymskich. Zniszczono

trafiło celnymi bombami w 5 wielkich transportowców.

W ciągu dnia bombardowano Moskwę. Podczas nocnych ataków lotnictwa na Petersburg powstały wielkie pożary w kilku dzielnicach miasta.

Jak już podano w komunikacie nadzwyczajnym marynarka wojenna i lotnictwo za-

dały ponownie ciężkie ciosy brytyjskiej żegludzie zaopatrzeni.

Łodzie podwodne zatopły na Atlantyku 11 nieprzyjacielskich statków handlowych o ogólnej pojemności 53.000 TRB, jak również i 1 kontrtorpedowiec.

Dalsze trzy statki oraz je-

den kontrtorpedowiec zostały torpedami ciężko uszkodzone.

Samoloty bojowe zniszczyły ubiegłej nocy na wschód od Aberdeen 3 statki handlowe o ogólnej pojemności 20.000 TRB. Przez tego w pobliżu wysp szkockich ciężko uszkodzono bombami i frachtowce.

W Afryce północnej niemieckie samoloty nurlujące bombardowały brytyjskie stanowiska artylerii i umocnienia koło Tobruku.

Jedno lotnisko brytyjskie zostało zaatakowane bombami kruszącymi i zapalającymi.

Słabe sily nieprzyjacielskie dekonowały ostatniej nocy nalożone na północno-wschodnie terytorium Rzeszy. Podczas nalotu na lotnisko olbrzymie zestrze-

Szaposznikow zastępcą Żukowa

AMSTERDAM, 2.XI. (PD). Jak donosi angielska służba prasowa, zastępcą dowódcy „frontu zachodniego” generała Żukowa i szefem sowieckiego

sztabu generalnego został mianowany generał Szaposznikow. Szaposznikow odgrywał już pewną rolę w armii carskiej podczas wojny światowej.

Zestrzelone samoloty

BERLIN, (PD). Z kół wojskowych donoszą: Siła niemiecka obrona zestrzeliła 1 listopada nad Kanałem 2 brytyjskie bombowce. Zanim brytyjszczyk zbliżył się do wybrzeża spotkał się z silnym ogniem artylerii niemieckiej marynarki.

